

COTAÇÃO DE PREÇOS DE N°: 020/2025
À CÂMARA MUNICIPAL DE BELÉM

	MODELO	QUANT	Valor Unitário	Valor Total
01	Bebedouro de coluna garrafão c\ 02 torneiras. GHP 110 volts (cor branca) obs: equipamento movido com compressor.	51 unid.	1.215,00	61.965,00

EXCLUSIVE ENERGIA
SOLAR
LTDA:1299662000010
1

Assinado de forma digital por
EXCLUSIVE ENERGIA SOLAR
LTDA:12996620000101
Dados: 2025.03.19 17:17:33
-03'00'

Exclusive a serviço e comércio Ltda
CNPJ: 12.996.6200001-01
Ananindeua PA – 19 de março de 2025



(91) 8064-6838



TV. Visconde do Rio Branco, nº 09, Quarenta horas (Coqueiro).
Belém, Estado do Pará, - CEP: 67.120-460.



**G3 COMERCIO E
SERVICOS**

CNPJ: 50.749.988/0001-64

I. ESTADUAL: 15.896.773-9 I. MUNICIPAL: 00.133-63

A

Câmara Municipal de Belém-Pa
Depto de Licitação

ORÇAMENTO

A Empresa G3 COMERCIO E SERVICO LTDA sediada à R ANTONIO JERONIMO, INUSSUN, CAPANEMA, CEP: 68.702-170, (91) 8605-0618, E-MAIL: G3COMERCIOADM@GMAIL.COM, inscrita no CNPJ/MF sob nº 50.749.988/0001-64, neste ato representada por JOSE DOUGLAS DE LIMA, propõe à Câmara Municipal de Belém-PA, a entrega dos serviços abaixo indicados..

a) Preços:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	BEBEDOURO DE COLUNA GARRAFÃO C/ 02 TORNEIRAS MOD GHP 110 VOLTS BRANCA GARANTIA 02 ANOS	51	UNIDADE	R\$ 1.215,66	R\$ 61.999,00

Valor total da proposta R\$ 61.999,00 (Sessenta e um mil, novecentos e noventa e nove reais).

b) Nos preços acima estão incluídos todos os insumos que o compõem, inclusive as despesas com impostos, taxas, frete, seguros, e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos serviços desta Licitação.

c) O prazo de entrega dos produtos/serviços é de 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento da nota de empenho ou ordem de serviço.

d) A entrega do objeto será feita nos locais indicados pela Câmara Municipal, mediante a apresentação da solicitação/ordem de serviço, sem nenhum ônus para essa Prefeitura.

e) Prazo de validade da proposta é de 90 (noventa) dias.

f) Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos receber a nota de empenho/ordem de compra/serviço no prazo determinado no Edital, indicando para esse fim o Sr. Jose Douglas de Lima, Carteira de identidade nº 727.677-7, CPF nº 037.661.622-92, Proprietário, como responsável legal desta empresa.

g) Dados bancários: Banco da Amazônia - 003, Agência: 016 e Conta Corrente: 073.115-1

Capanema (PA), 19 de março de 2025.

G3 COMERCIO E
SERVICO

LTDA:50749988000164

Assinado de forma digital por G3
COMERCIO E SERVICO
LTDA:50749988000164

Dados: 2025.03.19 18:08:02 -03'00'

G3 COMERCIO E SERVICO LTDA

CNPJ nº 50.749.988/0001-64

R ANTONIO JERONIMO, INUSSUN, CAPANEMA, CEP: 68.702-170, (91) 8605-0618, E-MAIL:
G3COMERCIOADM@GMAIL.COM
CNPJ/MF sob nº 50.749.988/0001-64

IMPERADOR DAS MÁQUINAS

Belém , 24 de Março de 2025.

CLIENTE: CÂMARA MUNICIPAL DE BELÉM .
A/C SRA. IVANI SERRA

ITEM 01- BEBEDOURO DE COLUNA GARRAFÃO C/ 02 TORNEIRAS MARCA BELLIERE MOD.
GHP 110 VOLTS (COR BRANCA) GARANTIA TOTAL DE 02 ANOS .
OBS: EQUIPAMENTO MOVIDO COM COMPRESSOR.
QUANTIDADE: 51 UNIDADES
PREÇO UNITÁRIO: R\$: 1.250,00

VALOR TOTAL DE ORÇAMENTO:R\$:63.750,00(SESSENTA E TRÊS MIL, SETECENTOS E
CINQUENTA REAIS)
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO : C/ EMPENHO.
VALIDADE DA PROPOSTA : 02 DIAS.
PRAZO DE ENTREGA. IMEDIATA (DENTRO DA JURISDIÇÃO BELÉM).

ATENCIOSAMENTE,

Heloisa Luz Nunes

91-98357-1924



CÂMARA MUNICIPAL DE BELÉM - PLANILHA ESTIMATIVA

ITEM	NOVO COMPARATIVO DE PREÇO ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS	MEDIDA	QTDE	Exclusive Serviços 12.996.620/0001-01	G3 Comercio e Serviços 50.749.988/0001-64	Imperador das Maquinas 15.340.094/0001-15	Media Internert				
1	BEBEDOURO DE COLUNA 20L, BRANCO 127V	UND	51	1.215,00	61.965,00	1.215,66	61.998,66	1.250,00	63.750,00	936,37	47.754,87

TOTAL DA MEDIA PESQUISADA

R\$ 58.867,13



> [Editais](#)

Ato que autoriza a Contratação Direta r

Última atualização 24/02/2025

Local: Porto Velho/RO **Órgão:** ESTADO DE RONDONIA

Unidade compradora: 931401 - SECRETARIA DE EST.DE PAT.E REG.FUNDIARIA/RO

Modalidade da contratação: Dispensa **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 75, II **Tipo:** Ato c

Modo de disputa: Não se aplica **Registro de preço:** Não

Data de divulgação no PNCP: 24/02/2025 **Situação:** Divulgada no PNCP

Id contratação PNCP: 00394585000171-1-000887/2024 **Fonte:** Compras.gov.br

Objeto:

BEBEDOURO - (Coluna) Especificações: Tipo: de Piso (coluna) Serpentina externa; Termostato re
Processamento de água do tipo "Gelada" e "Natural"; Torneira de alta resistência; Pingadeira (apa
para acomodar garrafão de 20 litros; Capacidade de processamento mínima de 1.2 litros de água
de 2 litros; Resfriamento da água a 10 graus ou inferior Tensão de 110V ~ 127V ou Bivolt. Garantia

Informação complementar:

Com a realocação da SEPAT para um novo prédio e o aumento do número de servidores de 40
ampliar a quantidade de bebedouros para garantir acesso à água potável. Os equipamentos em
precisam ser devolvidos, e a quantidade atual é insuficiente para atender todas as instalações, ir
aquisição dos bebedouros garantirá a hidratação adequada dos servidores, contribuirá para a su
garrafas plásticas e facilitará a logística de abastecimento. Além disso, a medida assegura confc
Regulamentadora 24 (NR 24), que exige o fornecimento de água potável em locais de trabalho.
impactar negativamente a saúde, o bem-estar e a produtividade dos servidores, além de prejud
Portanto, a aquisição é essencial para manter um ambiente de trabalho adequado e garantir efic
Continuar Lendo >

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 12.600,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R\$ 12.600,00

Itens

Arquivos

Contratos/Empenhos

Histórico

Descrição: Bebedouro Água Garrafão capacidade: 20, características adicionais: 2 torneiras: torre, voltagem: 127

Critério de julgamento: Não se aplica **Situação:** Homologado **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Não se aplica **Margem de preferência n**

Margem de preferência adicional: Não

Quantidade: 12 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 1.050,00

Valor total estimado: R\$ 12.600,00

RESULTADO(S)

Ordem de classificação 1º **Data do resultado da homologação:** 21/02/2025

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 28.571.301/0001-94

[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: MACHADO COM. DE MOVEIS E ELETRODOM

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** B

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não

Uso do critério de desempate: Não

Quantidade homologada: 12 **Valor unitário homologado:** R\$ 1.050,00